

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した余部管内上流維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月10日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者 住所 兵庫県相生市那波野221番地

氏名 株式会社坂本建設 代表取締役 青木 稔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		20,453,922	
巡視・巡回工						
		式	1		155,708	
河川巡視工						
		式	1		155,708	
緊急巡視	A時間帯					
		時間・班	10	9,268	92,680	
緊急巡視	B時間帯					
		時間・班	2	9,405	18,810	
緊急巡視	C時間帯					
		時間・班	2	10,986	21,972	
緊急巡視	D時間帯					
		時間・班	2	11,123	22,246	
除草工						
		式	1		15,763,830	
堤防除草工						
		式	1		7,860,050	
除草	勾配1:1.9未満 防護無し					
		m2	63,000	32.57	2,051,910	
除草	勾配1:1.9以上					
		m2	310,000	8.84	2,740,400	
集草	人力					
		m2	53,000	20.1	1,065,300	
集草	機械					
		m2	222,000	9.02	2,002,440	
高水敷除草工						
		式	1		1,640,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草	障害物 防護無し	m2	2,000	32.57	65,140	
除草	勾配1:1.9以上	m2	91,000	8.84	804,440	
集草	人力	m2	2,000	20.1	40,200	
集草	機械	m2	81,000	9.02	730,620	
現場内処理工		式	1		107,400	
運搬	市場資材備蓄庫	m2	10,000	10.74	107,400	
現場外処理工		式	1		4,910,280	
運搬	揖龍クリーンセンター	m2	348,000	14.11	4,910,280	
処分費		式	1		1,245,700	
処分費	揖龍クリーンセンター	t	100	12,457	1,245,700	
清掃工		式	1		713,787	
塵芥処理工		式	1		701,330	
散在塵芥処理	揖龍クリーンセンター	m2	193,000	3.54	683,220	
堆積塵芥収集(機械処理)	揖龍クリーンセンター	m3	5	3,622	18,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費						
		式	1		12,457	
処分費	揖龍クリーンセンター					
		t	1	12,457	12,457	
堤防法面補修工						
		式	1		1,808,520	
植生工						
		式	1		1,808,520	
掘削	土砂 小規模(標準)					
		m3	60	1,049	62,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	60	2,638	158,280	
残土等処分	土砂(根混り土)					
		m3	60	4,935	296,100	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無					
		m2	400	1,005	402,000	
張芝	改良高麗芝					
		m2	400	2,223	889,200	
伐木・伐竹工						
		式	1		256,970	
伐木工						
		式	1		56,515	
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	500	53.98	26,990	
集積積込み	機械施工 除根無し					
		m2	500	45.67	22,835	
伐木伐竹運搬	機械施工 揖龍クリーンセンター					
		m2	500	13.38	6,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐竹工		式	1		96,625	
伐木・伐竹	伐竹	m2	500	134.2	67,100	
集積積み込み	機械施工 除根無し	m2	500	45.67	22,835	
伐木伐竹運搬	機械施工 揖龍クリーンセンター	m2	500	13.38	6,690	
処分費		式	1		103,830	
処分費	伐採材 揖龍クリーンセンター	t	5	20,766	103,830	
車止工		式	1		23,430	
車止補修工		式	1		23,430	
ワイヤロープ 取替	反射テープ ワイヤロープ φ16(6×24)	m	10	2,343	23,430	
応急対策工		式	1		171,350	
根固め工		式	1		96,460	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材;流用材 袋材;支給品	袋	10	4,515	45,150	
根固めブロック据付	ブロック 2t型 支給品	個	10	5,131	51,310	
水質事故対策工		式	1		74,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸着処理	マット型 手間のみ	m2	10	2,623	26,230	
吸着処理	フェンス型 手間のみ	m	10	4,866	48,660	
樋門施設等補修工		式	1		347,365	
量水板補修工		式	1		270,635	
量水板取替	AKK式 反射式 平板型 SUS W=130mm t=2mm 松板 W=180mm t=30mm	m	5	54,127	270,635	
クラック補修工		式	1		76,730	
クラック処理	エポキシ樹脂 6.123kg/100m	m	10	7,673	76,730	
防護柵工		式	1		88,620	
防止柵工		式	1		88,620	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ	m	6	14,770	88,620	
舗装補修工		式	1		108,760	
アスファルト舗装工		式	1		108,760	
不陸整正	補足材無し	m2	50	107.9	5,395	
路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	m2	50	383.3	19,165	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	1,684	84,200	
雑作業工		式	1		720,680	
運転費		式	1		381,680	
クレーン装置付トラック運転	2t積級 2.0t吊り	時間	5	5,592	27,960	
クレーン装置付トラック運転	4t積級 2.9t吊り	時間	5	6,436	32,180	
ダンプトラック運転	2t積級(オンロード・ディーゼル)	時間	10	4,995	49,950	
ダンプトラック運転	4t積級(オンロード・ディーゼル)	時間	10	5,723	57,230	
小型バックホリ運転	山積0.13m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	10	4,481	44,810	
バックホリ運転	山積0.28m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	10	6,281	62,810	
バックホリ運転	山積0.45m3(クローラ型・排出ガス対策型(第1次基準値))	時間	10	7,096	70,960	
掴み装置アタッチメント賃料	バックホリ(山積0.13m3)用	日	5	7,156	35,780	
労務費		式	1		307,385	
土木一般世話役		時間	5	3,131	15,655	
特殊作業員		時間	10	2,783	27,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員		時間	100	2,639	263,900	
施工費		式	1		31,615	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	632.3	31,615	
仮設工		式	1		294,902	
交通管理工		式	1		294,902	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	2	15,931	31,862	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	20	13,152	263,040	
直接工事費		式	1		20,453,922	
共通仮設費		式	1		1,478,863	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,478,863	
純工事費		式	1		21,932,785	
現場管理費		式	1		7,186,835	
工事原価		式	1		29,119,620	
一般管理費等		式	1		5,530,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		34,650,000	
消費税相当額		式	1		3,465,000	
工事費計		式	1		38,115,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		20,453,922	
巡視・巡回工						
		式	1		155,708	
河川巡視工						
		式	1		155,708	
緊急巡視	A時間帯					
		時間・班	10	9,268	92,680	
緊急巡視	B時間帯					
		時間・班	2	9,405	18,810	
緊急巡視	C時間帯					
		時間・班	2	10,986	21,972	
緊急巡視	D時間帯					
		時間・班	2	11,123	22,246	
除草工						
		式	1		15,763,830	
堤防除草工						
		式	1		7,860,050	
除草	勾配1:1.9未満 防護無し					
		m2	63,000	32.57	2,051,910	
除草	勾配1:1.9以上					
		m2	310,000	8.84	2,740,400	
集草	人力					
		m2	53,000	20.1	1,065,300	
集草	機械					
		m2	222,000	9.02	2,002,440	
高水敷除草工						
		式	1		1,640,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草	障害物 防護無し	m2	2,000	32.57	65,140	
除草	勾配1:1.9以上	m2	91,000	8.84	804,440	
集草	人力	m2	2,000	20.1	40,200	
集草	機械	m2	81,000	9.02	730,620	
現場内処理工		式	1		107,400	
運搬	市場資材備蓄庫	m2	10,000	10.74	107,400	
現場外処理工		式	1		4,910,280	
運搬	揖龍クリーンセンター	m2	348,000	14.11	4,910,280	
処分費		式	1		1,245,700	
処分費	揖龍クリーンセンター	t	100	12,457	1,245,700	
清掃工		式	1		713,787	
塵芥処理工		式	1		701,330	
散在塵芥処理	揖龍クリーンセンター	m2	193,000	3.54	683,220	
堆積塵芥収集(機械処理)	揖龍クリーンセンター	m3	5	3,622	18,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費						
		式	1		12,457	
処分費	揖龍クリーンセンター					
		t	1	12,457	12,457	
堤防法面補修工						
		式	1		1,808,520	
植生工						
		式	1		1,808,520	
掘削	土砂 小規模(標準)					
		m3	60	1,049	62,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	60	2,638	158,280	
残土等処分	土砂(根混り土)					
		m3	60	4,935	296,100	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無					
		m2	400	1,005	402,000	
張芝	改良高麗芝					
		m2	400	2,223	889,200	
伐木・伐竹工						
		式	1		256,970	
伐木工						
		式	1		56,515	
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	500	53.98	26,990	
集積積込み	機械施工 除根無し					
		m2	500	45.67	22,835	
伐木伐竹運搬	機械施工 揖龍クリーンセンター					
		m2	500	13.38	6,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐竹工		式	1		96,625	
伐木・伐竹	伐竹	m2	500	134.2	67,100	
集積積み込み	機械施工 除根無し	m2	500	45.67	22,835	
伐木伐竹運搬	機械施工 揖龍クリーンセンター	m2	500	13.38	6,690	
処分費		式	1		103,830	
処分費	伐採材 揖龍クリーンセンター	t	5	20,766	103,830	
車止工		式	1		23,430	
車止補修工		式	1		23,430	
ワイヤロープ 取替	反射テープ ワイヤロープ φ16(6×24)	m	10	2,343	23,430	
応急対策工		式	1		171,350	
根固め工		式	1		96,460	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材;流用材 袋材;支給品	袋	10	4,515	45,150	
根固めブロック据付	テラブロック 2t型 支給品	個	10	5,131	51,310	
水質事故対策工		式	1		74,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸着処理	マット型 手間のみ	m2	10	2,623	26,230	
吸着処理	フェンス型 手間のみ	m	10	4,866	48,660	
樋門施設等補修工		式	1		347,365	
量水板補修工		式	1		270,635	
量水板取替	AKK式 反射式 平板型 SUS W=130mm t=2mm 松板 W=180mm t=30mm	m	5	54,127	270,635	
クラック補修工		式	1		76,730	
クラック処理	エポキシ樹脂 6.123kg/100m	m	10	7,673	76,730	
防護柵工		式	1		88,620	
防止柵工		式	1		88,620	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ	m	6	14,770	88,620	
舗装補修工		式	1		108,760	
アスファルト舗装工		式	1		108,760	
不陸整正	補足材無し	m2	50	107.9	5,395	
路盤	再生クラッシャーラン RC-30 仕上り厚100mm	m2	50	383.3	19,165	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	1,684	84,200	
雑作業工		式	1		720,680	
運転費		式	1		381,680	
クレーン装置付トラック運転	2t積級 2.0t吊り	時間	5	5,592	27,960	
クレーン装置付トラック運転	4t積級 2.9t吊り	時間	5	6,436	32,180	
ダンプトラック運転	2t積級(オンロード・ટેゝゝゝゝゝ)	時間	10	4,995	49,950	
ダンプトラック運転	4t積級(オンロード・ટેゝゝゝゝゝ)	時間	10	5,723	57,230	
小型バックホリ運転	山積0.13m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	10	4,481	44,810	
バックホリ運転	山積0.28m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	10	6,281	62,810	
バックホリ運転	山積0.45m3(クローラ型・排出ガス対策型(第1次基準値))	時間	10	7,096	70,960	
掴み装置アタッチメント賃料	バックホリ(山積0.13m3)用	日	5	7,156	35,780	
労務費		式	1		307,385	
土木一般世話役		時間	5	3,131	15,655	
特殊作業員		時間	10	2,783	27,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員						
		時間	100	2,639	263,900	
施工費						
		式	1		31,615	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	50	632.3	31,615	
仮設工						
		式	1		294,902	
交通管理工						
		式	1		294,902	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		人日	2	15,931	31,862	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		人日	20	13,152	263,040	
直接工事費						
		式	1		20,453,922	
共通仮設費						
		式	1		1,478,863	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,478,863	
純工事費						
		式	1		21,932,785	
現場管理費						
		式	1		7,186,835	
工事原価						
		式	1		29,119,620	
一般管理費等						
		式	1		5,530,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		34,650,000	
消費税相当額		式	1		3,465,000	
工事費計		式	1		38,115,000	